



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2019 г.

№ 528-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.12.2012 № 642-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок принятия решения о разработке областной программы противодействия коррупции, её формирования и реализации, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 27.12.2012 № 642-П «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке областной программы противодействия коррупции, её формирования и реализации», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слово «разработан» исключить, слова «и определяет» заменить словом «определяет»;

б) в пункте 1.3 слова «случаев проявления коррупции» заменить словами «коррупционных правонарушений, совершённых»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.1 слова «Отдел администрации Губернатора Ульяновской области по обеспечению деятельности Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновской области» заменить словами «Управление по реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области (далее – Управление)»;

б) в пункте 3.2 слова «Разработчик Программы» заменить словом «Управление»;

в) в пункте 3.3:

в подпункте 3.3.1.7 подпункта 3.3.1 слова «, выделяемых на реализацию» заменить словами «на финансовое обеспечение реализации»;

в подпункте 3.3.2:

в подпункте 3.3.2.2:

в абзаце втором слова «направленных на решение» заменить словами «, решение которых создаст условия для достижения»;

в абзаце третьем слова «, выделяемых на реализацию» заменить словами «на финансовое обеспечение реализации»;

в абзаце первом подпункта 3.3.2.3 слова «Показатели эффективности» заменить словами «Целевые индикаторы»;

в подпункте 3.3.2.4:

в абзаце первом слово «Сроки» заменить словом «Срок»;

в абзаце втором слово «сроки» заменить словом «срок», слова «которые не могут» заменить словами «продолжительность которого не может»;

в абзаце втором подпункта 3.3.2.6 слова «выполнения программных мероприятий» заменить словами «мероприятий Программы»;

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.2:

абзац первый после слов «недель до» дополнить словом «дня» и в нём слова «Уполномоченному по противодействию коррупции в Ульяновской области» заменить словами «в Управление»;

в подпункте 1 слово «должности» заменить словом «должностей»;

в подпункте 2 слово «объёмов» заменить словом «объёма», слова «, выделяемых на её реализацию» заменить словами «на финансовое обеспечение её реализации»;

подпункт 3 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)»;

б) в пункте 4.4 слова «Уполномоченному по противодействию коррупции в Ульяновской области» заменить словами «в Управление»;

в) в пункте 4.5 слова «Уполномоченному по противодействию коррупции в Ульяновской области» заменить словами «в Управление», слова «показателей Программы, для которых установлены целевые индикаторы» заменить словами «целевых индикаторов Программы»;

г) дополнить пунктом 4.6¹ следующего содержания:

«4.6¹. Управление ежегодно готовит отчёт о выполнении Программы и размещает его до 1 февраля года, следующего за отчётным годом, в разделе «Противодействие коррупции» официального сайта Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также не позднее первого рабочего дня, следующего за днём размещения отчёта о выполнении Программы на указанном официальном сайте, направляет его в Законодательное Собрание Ульяновской области и Общественную палату Ульяновской области.»;

д) в пункте 4.7 слова «проводится Уполномоченным по противодействию коррупции в Ульяновской области» заменить словами «осуществляется Управлением».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин